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203 — Conamix Kafta
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Descricéo:

Embalagem:

Registro no Ministério da Saidde: Produto dispensado de
registro conforme RDC n® 27 de 06/08/2010.

Lista de Ingredientes: Sal (60%), A¢icar (20,27-26,89%),
Proteina de Soja (4-9%). Especiarias (0,55-3,87%): Pimenta

Embalagem primaria laminada com 1,010 kg de produto e
embalagem secundaria de polietileno de alta densidade com
30,3 kg.

Estocagem:

Preta, Pimenta WVermelha, Salsa Moida, Estabilizante
Tripolifosfato de Sodio INS 4510 (3-8%), Antioxidante
Eritorbato de Sédio INS 316 (2-7%), Acidulante Acido
Citrico INS 330 (1-4%), Aromas Naturais (0,11-0,35%):
Cebola, Alho, Horteld, Louro, Paprica, Capsicum.

Areas de Aplicacio:

Estocar ao abrigo da luz, em local seco e fresco.

Validade: 12 meses, quando secguidas as regras de
estocagem. Apos aberto, manter na embalagem original
intacta devidamente lacrada.

Transporte:

Dosagem: Conforme a formulagio do cliente ¢ legislagio
vigente.

Especificacoes Sensoriais e Fisico Quimicas

Caminhdes bal ou cobertos de lona para proteger o produto
das intempérics, em temperatura ambiente. O transporte deve
estar limpo e sendo utilizado exclusivamente para produtos
alimenticios. Evitar qualquer possibilidade de contaminagéo.

Aspecto: P&

Cor: Amarelado
Sabor / Odor: Caracteristicos
pH: 55a95
Umidade: Max. 3,0

Observagdo: Pequenas alteragdes sensoriais no produto sdo aceitdveis
devido ao uso de matérias primas naturais que sofrem variagdes de safra.

Especificacoes Microbiolégicas

Ausente
Max. 10 UFC/g

Salmonella/25g:
Escherichia coli:

Especificacdes Macroscopicas e Microscopicas

De acordo com legislagio vigente.

Seguranca de alimentos / Informacdes Regulatorias

De acordo com legislago vigente.

Informacdes Nutricionais:

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: 10 porgbes
Porgao: 100 g
100 g 100g | %VD*

Valor energético (keal) 129 129 6
Carboidratos totais (g) 27 27 9
Agucares lotais (g) 22,3 22,3

Aclcares Adicionados (g) 22,3 22,3 45
Proteinas (g) 4 4 8
Gorduras totais (g) 0.1 0.1 0

Gorduras saturadas (g) 1] 0 0

Gorduras trans (g) o 0 0
Fibra alimentar (g) 1.5 1.5 5}
Sadio (mg) 25024 | 25024 1251
*Percentual de valores didrios formecidos pela porgio

CNPI: 04.063.172/0001-65

TUDO PARA SEU AGOUGUE!
TRIPAS, CONDIMENTOS, MAQUINAS,
ACECORIOS PARA FABRICAGCAO DE
EMBUTIDOS.

ATACA 0

FRETE GRATIS P/ VARIOS
ESTADOS DO BRASIL

4, 281, Jardim Parque Residencia

»¥ITRIP TEM 4

Alergénicos:
g Constituinte utilizada Potencial contato
Alimentos p
e, na produgio do cruzado ¢om o
alergénicos ¢ g e atorie »
erivadn: n@lcnaﬂ fornecido nntucndl fornecido
Sim Nio Sim Nio
1. Trigo, centeio,
cevada, aveia e suas O (] O (]
estirpes hibridizadas
2. Crusticeos O [ 0 [
3. Ovos [m] & [m] ]
4. Peixes O [ ] |
5. Amendoim O (d O] [X
6. Soja ¢ derivados O [ (4 []
7. Leite ¢ derivados ] (<] (] []
§. Améndoa O] (<] [] [
9. Avela O ( O (]
10. Castanha de caju O 5 (] (X
11, Castanha do =
Brasil = &l =
12. Macadamia D E D E
13, Nozes ] & O ®
14. Pec O (< (] [
15. Pistache O (] ] [
16. Pinoli [l [] L] [
17. Castanhas o] (- [] (4
18, Latex Natural O & O I
Gliten e Lactose Sim Niio
Contém Glaten?
Contém Lactose? [m] &

Obs: Legislagies vigentes evidenciadas em POPI7-TABO1.
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FALE COM A TRIPTEM

(14) 3302-2180

De Segunda a Sexta - 8h as 18h



